

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	40,312,542	固定負債	4,941,175
有形固定資産	35,971,947	地方債等	3,722,243
事業用資産	14,415,205	長期未払金	-
土地	7,743,625	退職手当引当金	714,032
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	504,900
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	629,693
建物	15,552,353	1年内償還予定地方債等	488,608
建物減価償却累計額	-9,079,074	未払金	10,187
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	436,909	前受金	-
工作物減価償却累計額	-238,608	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	58,343
船舶	-	預り金	72,246
船舶減価償却累計額	-	その他	308
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,570,868
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	40,710,384
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,221,998
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	21,233,068		
土地	18,351,753		
土地減損損失累計額	-		
建物	691		
建物減価償却累計額	-185		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,600,454		
工作物減価償却累計額	-2,864,749		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	145,104		
物品	1,000,402		
物品減価償却累計額	-676,728		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,606		
ソフトウェア	12,606		
その他	-		
投資その他の資産	4,327,989		
投資及び出資金	65,760		
有価証券	-		
出資金	65,760		
その他	-		
長期延滞債権	26,837		
長期貸付金	-		
基金	4,231,544		
減債基金	550,243		
その他	3,681,301		
その他	5,010		
徴収不能引当金	-1,161		
流動資産	1,746,712		
現金預金	1,211,722		
未収金	14,013		
短期貸付金	-		
基金	397,842		
財政調整基金	397,842		
減債基金	-		
棚卸資産	86,167		
その他	37,050		
徴収不能引当金	-82		
繰延資産	-	純資産合計	36,488,386
資産合計	42,059,254	負債及び純資産合計	42,059,254

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,291,510
業務費用	3,003,097
人件費	1,317,170
職員給与費	813,065
賞与等引当金繰入額	58,343
退職手当引当金繰入額	102,768
その他	342,995
物件費等	1,592,144
物件費	918,078
維持補修費	102,560
減価償却費	539,456
その他	32,051
その他の業務費用	93,783
支払利息	25,357
徴収不能引当金繰入額	29
その他	68,397
移転費用	5,288,413
補助金等	3,300,468
社会保障給付	1,668,565
その他	319,380
経常収益	530,035
使用料及び手数料	286,716
その他	243,319
純経常行政コスト	7,761,475
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	5,786
資産売却益	4,221
その他	1,565
純行政コスト	7,755,689

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	36,036,955	40,610,632	-4,573,677	-
純行政コスト(△)	-7,755,689		-7,755,689	-
財源	8,176,804		8,176,804	-
税金等	5,336,145		5,336,145	-
国県等補助金	2,840,659		2,840,659	-
本年度差額	421,115		421,115	-
固定資産等の変動(内部変動)		60,585	-60,585	
有形固定資産等の増加		410,993	-410,993	
有形固定資産等の減少		-541,080	541,080	
貸付金・基金等の増加		247,703	-247,703	
貸付金・基金等の減少		-57,031	57,031	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	152,856	152,856		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-123,559	-143,256	19,697	-
その他	1,018	29,566	-28,548	
本年度純資産変動額	451,431	99,752	351,679	-
本年度末純資産残高	36,488,386	40,710,384	-4,221,998	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,388,894
業務費用支出	2,349,702
人件費支出	1,232,368
物件費等支出	1,025,228
支払利息支出	25,357
その他の支出	66,748
移転費用支出	5,039,192
補助金等支出	3,298,958
社会保障給付支出	1,668,565
その他の支出	71,669
業務収入	8,276,819
税込等収入	5,012,685
国県等補助金収入	2,742,608
使用料及び手数料収入	285,555
その他の収入	235,971
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	887,925
【投資活動収支】	
投資活動支出	609,145
公共施設等整備費支出	379,838
基金積立金支出	229,307
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	146,156
国県等補助金収入	98,051
基金取崩収入	40,525
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	4,221
その他の収入	3,359
投資活動収支	-462,989
【財務活動収支】	
財務活動支出	499,024
地方債等償還支出	491,255
その他の支出	7,770
財務活動収入	177,170
地方債等発行収入	176,636
その他の収入	534
財務活動収支	-321,855
本年度資金収支額	103,081
前年度末資金残高	1,042,879
比例連結割合変更に伴う差額	-6,485
本年度末資金残高	1,139,475
前年度末歳計外現金残高	70,905
本年度歳計外現金増減額	1,342
本年度末歳計外現金残高	72,246
本年度末現金預金残高	1,211,722